
 
A   
E.C.A.  
N.A.   

 

 

   Entre chaque nombre, écris les signes suivants : < , > ou = 

Rappel : < plus petit que                >  plus grand que 

99 ………… 89 303 ………… 333 60+18 ………… 178 111 ………… 101 

75 ………… 60+15 307 ………… 370 499 ………… 500 323 ………… 333 

145 ………… 185 80+5 ………… 85 444 ………… 404 177 ………… 167 

211 ………… 201 450 ………… 405 377 ………… 367 80+12 ………… 92 

284 ………… 248 244 ………… 442 93 ………… 80+13 386 ………… 368 

 

 

Voici une liste de nombres. Tu les écris au bon endroit. Compétence : situer des 

nombres sur une ligne. 

 

500 – 299 – 432 – 380 – 120 – 487 – 397 – 463 –  

 

 

 

 

Compétence : écrire des encadrements d'entiers 

Complète ce tableau 

Juste 

avant 

Nombre 

donné 

Juste 

après 

Juste 

avant 

Nombre 

donné 

Juste 

après 

………………… 99 ………………… ………………… 499 ………………… 

………………… 175 ………………… ………………… 250 ………………… 

………………… 200 ………………… ………………… 377 ………………… 

………………… 150 ………………… ………………… 101 ………………… 

………………… 384 ………………… ………………… 289 ………………… 

 

Connaissance des nombres entiers naturels 
Ordre sur les nombres entiers naturels 

Compétence : 

Comparer deux entiers naturels 

Nom:………………………… 

 

Prénom:……………………… 

 

37

5 

40

4 

49

5 


